保護者 殿

日頃は、幼稚園に対し、ご協力いただき感謝申し上げます。

令和２年度の学校法人蓑川学園財務情報がまとまりましたのでお知らせいたします。

資産の部

固定資産   1,001,661,734 1,003,631,544 △

有形固定資産   1,001,470,998 1,003,425,778 △

特定資産   0 0

その他の固定資産   190,736 205,766 △

流動資産   286,029,550 235,108,222

現金預金   279,014,173 202,348,103

未収入金   6,652,974 32,385,568 △

その他   362,403 374,551 △

資産の部合計   1,287,691,284 1,238,739,766

負債の部

固定負債   159,827,360 169,493,200 △

流動負債 26,206,605 52,461,896 △

負債の部合計 186,033,965 221,955,096 △

純資産の部

基本金 1,213,341,617 1,194,552,170

第１号基本金 1,196,341,617 1,177,552,170

第２号基本金 0 0

第３号基本金 0 0

第４号基本金 17,000,000 17,000,000

繰越収支差額 △ 111,684,298 △ 177,767,500

翌年度繰越収支差額 △ 111,684,298 △ 177,767,500

純資産の部合計 1,101,657,319 1,016,784,670

負債及び純資産の部合計 1,287,691,284 1,238,739,766

66,083,202

84,872,649

48,951,518

18,789,447

18,789,447

0

0

0

66,083,202

9,665,840

26,255,291

35,921,131

科        目 本年度末 前年度末 増　　　減

25,732,594

12,148

48,951,518

科        目 本年度末 前年度末 増　　　減

1,969,810

1,954,780

0

15,030

50,921,328

76,666,070

令和3年6月22日

学校法人蓑川学園

貸　借　対　照　表

令和3年3月31日

（単位：円）

科        目 本年度末 前年度末 増　　　減

Ⅰ　　基本財産 1,001,661,734 円

Ⅱ　　運用財産 286,029,550 円

Ⅲ　　負      債 186,033,965 円

Ⅳ　　正味財産 1,101,657,319 円

Ⅰ 基本財産 1,001,661,734 円

1 802,585,224 円

2 150,697,842 円

3 15,186,680 円

4 11,629,446 円

5 18,979,239 円

6 2,583,303 円

Ⅱ 運用財産 286,029,550 円

1 279,014,173 円

2 7,015,377 円

Ⅲ 負債 186,033,965 円

1 168,346,000 円

2 10,398,151 円

3 3,624,000 円

4 3,665,814 円

Ⅳ 正味財産

（　Ⅰ　＋　Ⅱ　－　Ⅲ　） 1,101,657,319 円

借 入 金

未 払 金

前 受 金

そ の 他

構 築 物

図 書

機 器 備 品

そ の 他

現 預 金

そ の 他

財　　　産　　　目　　　録

令和3年3月31日現在

科        目 年度末

土 地

建 物

収入の部

学生生徒等納付金収入   183,000,000 172,049,740

手数料収入   650,000 815,000 △

寄付金収入   2,000,000 1,923,410

補助金収入 94,000,000 106,959,000 △

資産売却収入 0 20,000 △

付随事業・収益事業収入 7,100,000 7,395,157 △

受取利息・配当金収入 50,000 9,499

雑収入 9,500,000 6,926,898

借入金等収入 0 0

前受金収入 0 3,624,000 △

その他の収入 38,485,568 34,748,002

資金収入調整勘定 △ 18,000,000 △ 6,652,974 △

前年度繰越支払資金 202,348,103 202,348,103

収入の部合計 519,133,671 530,165,835 △

支出の部

人件費支出   167,000,000 145,161,770

経費支出 67,700,000 52,041,244

借入金等利息支出   1,300,000 994,399

借入金等返済支出 10,000,000 9,996,000

施設関係支出   10,000,000 3,223,000

設備関係支出 12,300,000 7,474,717

資産運用支出 0 0

その他の支出 42,765,896 42,682,851

〔予備費〕 20,000,000

資金支出調整勘定 △ 18,024,168 △ 10,422,319 △

翌年度繰越支払資金 206,091,943 279,014,173 △

支出の部合計 519,133,671 530,165,835 △ 11,032,164

0

83,045

20,000,000

7,601,849

72,922,230

21,838,230

15,658,756

305,601

4,000

6,777,000

4,825,283

0

11,032,164

科        目 予　　算 決　　算 差　　異

40,501

2,573,102

0

3,624,000

3,737,566

11,347,026

10,950,260

165,000

76,590

12,959,000

20,000

295,157

資金収支計算書

令和2年4月 1日から

令和3年3月31日まで

（単位：円）

科        目 予　　算 決　　算 差　　異

学生生徒等納付金   183,000,000 172,049,740

手数料 650,000 815,000 △

寄付金 2,000,000 1,923,410

経常費等補助金 94,000,000 106,959,000 △

付随事業収入 7,100,000 7,395,157 △

雑収入 9,500,000 6,926,898

教育活動収入計 296,250,000 296,069,205

人件費   167,500,000 145,491,930

経費 81,700,000 64,739,723

徴収不能額等 200,000 0

教育活動支出計 249,400,000 210,231,653

教育活動収支差額   46,850,000   85,837,552 △

受取利息・配当金 50,000 9,499

その他の教育活動外収入 0 0

教育活動外収入計 50,000 9,499

借入金等利息 1,300,000 994,399

その他の教育活動外支出   0 0

教育活動外支出計 1,300,000 994,399

教育活動外収支差額 △ 1,250,000 △ 984,900 △

経常収支差額   45,600,000   84,852,652 △

資産売却差額 0 19,999 △

その他の特別収入 1,000,000 0

特別収入計 1,000,000 19,999

資産処分差額 100,000 2

その他の特別支出   0 0

特別支出計 100,000 2

特別収支差額 900,000 19,997

予備費 20,000,000

基本金組入前当年度収支差額   26,500,000   84,872,649 △

基本金組入額合計 △ 15,000,000 △ 18,789,447

当年度収支差額   11,500,000   66,083,202 △

前年度繰越収支差額 △ 177,767,500 △ 177,767,500

基本金取崩額 0 0

翌年度繰越収支差額 △ 166,267,500 △ 111,684,298 △

（参考）

事業活動収入計   297,300,000   296,098,703

事業活動支出計   270,800,000   211,226,054

0

0

54,583,202

1,201,297

59,573,946

880,003

20,000,000

58,372,649

3,789,447

54,583,202

特
別
収
支

1,000,000

980,001

支
出
の
部

99,998

0

99,998

305,601

265,100

39,252,652

収
入
の
部

19,999

38,987,552

収
入
の
部

40,501

教
育
活
動
外
収
支

0

40,501

支
出
の
部

305,601

0

支
出
の
部

22,008,070

16,960,277

200,000

39,168,347

収
入
の
部

10,950,260

165,000

教
育
活
動
収
支

76,590

12,959,000

295,157

2,573,102

180,795

   事業活動収支計算書

令和2年4月 1日から

令和3年3月31日まで

（単位：円）

区分 科        目 予　　算 決　　算 差　　異